
平成 29年  8月 1日 

 

一般社団法人 北海道建築士会 会員の皆様へ 

 

一般社団法人 北海道建築士会 

                                  女性委員長 工藤美智子 

 

住教育普及推進業務「建築士による住教育出張講座」 授業参観者の募集案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。 

日頃より、住教育出張講座の活動に多大のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では平成２５年度より、北海道建設部から住教育実践推進業務を受託し、「建築士による

家庭科住教育出張講座」を開催しております。平成２９年度は住教育普及推進業務として受託し「建築

士による住教育出張講座」を開催いたします。 

これまでの成果により、高等学校住教育分野における建築士のサポートの大切さが広く伝わり、今年

度は、１０校前後での開催を計画しております。講座開講の対象高等学校は、道内各地域にわたってい

ることから、高等学校へ出向いて授業のサポートに当たる建築士を広く養成中です。 

つきましては、貴支部管内（近郊）の高等学校において、下記の日程で出張講座が開催されますので、

一人でも多くの方に授業参観をして内容をご理解いただき、担当講師として活動いただけるよう、参観

のご案内をいたします。 

下段の申し込み欄にご記入の上、FAX又は、E ﾒｰﾙで送信してください。                                         

敬具 

開催場所：北海道帯広工業高等学校（帯広市清流西２丁目８番地１）  

 

開催日時：平成 29年 8月 25日（金） 9：55～11：45 （2・3校時） 建築科 1年生 

                   

授業参観が講師養成の建築士向けセミナーの位置づけとなっておりますので、途中入退室禁止・申込

制としております。5分前には入室してください。 

参観者の講座写真撮影は禁止させていただいていますのでご了承ください。 

 

参加申込締め切り：平成 29年 8月 18日（金）  FAX又は、E ﾒｰﾙでお願いします。 

         ※申込無く訪問しても参観できません。 

------------------------------------ 申し込み ------------------------------------------- 

 

氏  名：                  ／ 所属支部： 

 

勤務先： 

 

連絡先 （必須）TEL：          ／ （必須）ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： 

 

申込先：（一社）北海道建築士会事務局 秋吉宛 

    TEL：011-251-6076 FAX：011-222-0924 

    ﾒｰﾙ：akiyoshi@h-ab.com  

mailto:akiyoshi@h-ab.com

